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Nevadaørkenens spilleparadis er på mange 
måder virkeliggørelsen af en megaloman 
gangsters umulige fantasi. Men med 

5.000 tilflyttere om måneden er Las Vegas USA’s 
hurtigst voksende by og ser på ingen måde ud 
til at spille på sidste jeton. I øjeblikket popper 
en række af verdens bedste restauranter og 
natklubber op, og Vegas er begyndt at tiltrække 
jetsettet fra både USA og Europa. Således 
kommer man nu snarere til Las Vegas for at leve 
det gode liv end for at spille roulette. Ørkenbyen 
er i dag et brølende, blinkende, syndigt 24 timer 
i døgnet-tivoli, hvor smagløshed går hånd i hånd 
med Hollywood-glamour (ja, Paris Hilton er vel i 
virkeligheden nøjagtig dette miks), og selvfølgelig 
skifter formuer stadig hånd, hurtigere end øjet 
kan opfatte. Velkommen til virkelighedens Sin 
City – byen, der en gang for alle punkterer myten 
om Elvis’ død.

Se 
Det meste af interesse er samlet i de forskellige 
hoteller langs Las Vegas Boulevard, a.k.a. The 
Strip. Se temahotellerne New York New York, 
Paris Las Vegas og the Venetian, der alle er 
bygget op som kopier af deres forbilleder. Kig på 
løverne i lobbyen på MGM Grand, se vulkanen 
i udbrud foran The Mirage og gå ind i Luxors 
kopi af Keopspyramiden i fuld størrelse. Sæt 
også tid af til at nyde Bellagio’s koreograferede 
fontæneshow til musik mindst en gang. Museer 
med Elvis- og Liberace-memorabilia er Las 
Vegas’ bud på en kunstscene og bestemt et 
besøg værd, hvis du kan holde tungen på plads i 
kinden længe nok.

Spis
Las Vegas’ gastronomiske scene boomer med 
nye filialer af stjernekokkerestauranter. Mange 

af dem er desværre udvandede udgaver af 
deres moderskibe i New York, London og Paris. 
For et uforglemmeligt måltid er L’Atelier de 
Joël Robuchon i MGM Grand bedste bud. 
Her forenes moderne interiør af sort glas og 
rødt læder med en sublim menu og pletfri 
betjening. Retter som foie gras-fyldte vagtler 
med trøffelkartoffelmos og pocherede Hawaii-
østers med saltet smør og timian sætter nye 
standarter for køkkenkunst, ikke kun i Vegas. På 
Mix på THE Hotel at the Manderlay regerer den 
berømte franske kok Alain Ducasse i køkkenet, 
og bagefter er der natklub i loungen. Favoritten 
for tiden er kokken Michael Mina på Bellagio, 
som gennem de sidste år har vist sig som en af 
de bedste i kategorien seafood. For et billigere 
måltid er arkaden med The Village Eateries på 
New York New York et godt bud. Her kan du for 
under ti dollar spise en Jody Maronis Hot Dog.

Shop
Alle the Strips hoteller har souvenirshops, som 
passer til deres tema, og desuden findes her 
en del skæve småbutikker som Houdini’s, hvor 
personalet tryller folks ure væk. Bellagio og 
Caesars Palace’s Forum Shops har desuden de 
sædvanlige internationale designerbutikker som 
Marc Jacobs, Agent Provocateur og Jimmy 
Choo i overdådigt luksuriøse omgivelser (i midten 
af juni afholdes det årlige udsalg med 50-70% på 
alle varer). På Venetian har Barneys lige åbnet ny 
flagskibsbutik, mens Dior Homme holder til på 
eksklusive Wynn. I Manderlay Bays arkade finder 
du få, men til gengæld interessante butikker som 
The art of Shaving og Lush Puppy, der sælger 
luksusaccessoires til menneskets bedste ven.
 
Drik og dans
Las Vegas skal opleves om natten. Selvom der 

spilles, drikkes og strippes 24 timer i døgnet, 
er natten den tid, hvor byens sære sjæl giver 
bedst mening. Mange steder lokker med alt fra 
gratis drinks til byens flotteste gogo-dansere. De 
steder er sjældent særlig sjove. MGM Grands 
Tabú natklub er derimod en lille, smagfuldt 
indrettet lounge, hvor servitricerne er langbenede 
og sorthårede, og publikummet smukt og 
velhavende. Musikken er god, drinksene ditto, 
og folk danser på bordene allerede fra ved 23-
tiden. Onsdag aften er bedst. Ivan Kanes Forty 
Deuce på Manderlay Bay er en lille intim natklub 
med røde læderstole, runde borde, live band og 
byens uden sammenligning bedste burlesque-
show. Dygtige dansere giver flere gange i løbet 
af natten et dekadent, men stilfuldt show, der 
er mere dans end strip. Stjerner som George 
Clooney, Nicholas Cage og Nicole Kidman 
er på listen over besøgende berømtheder, dj’en 

spiller mellem showene, og margaritaerne er 
byens bedste.

Sov
Midten og syddelen af the Strip er stedet, 
hvor de bedste hoteller og resorts ligger. 
Temahotellerne er imponerende, men også 
overrendte og fjollede - hvis det endelig skal 
være, er New York New York det mindst 
slemme. THE Hotel at the Manderlay er elegant 
og cool med interiør i hvidt silkebeton og sort 
glas. Hotellet huser den hippe skyline-club 
The Mix og Vegas’ bedste spaafdeling, hvis 
du skal shines op efter natteroderiet. For den 
ultimative luksus er bronzefarvede Wynn med 
gigantiske suiter, spa og alle tænkelige moderne 
bekvemmeligheder svaret. 

LAS VEGAS kort
Cirque du Soleil har mindst seks faste show kørende i 
Las Vegas. De er alle fantastiske. Glem, at billetprisen 
svarer til en kvart månedsløn og se et af dem; for 
eksempel O eller Ka. Du har med garanti aldrig set noget 
lignende.

Selvom alle hoteller har gratis valet-parking, swimming 
pool og badeværelser med badekar, er internettet ikke 
gratis. Hotellerne forlanger mindre formuer for internet på 
værelset, og alternativerne er få.

Las Vegas er som den absolut sidste bastion i USA 
rygernes by. Rygning er tilladt overalt, og den mulighed 
udnyttes til fulde.

Las Vegas er som bekendt byen, hvor man kan blive gift 
på fem minutter af en koreansk Elvis, mens man stadig 
sidder i sin bil. Men man kan også gå til globryllup i 
et af de mange kapeller, der for det meste er åbne for 
offentligheden. En oplevelse af den tåkrummende, men 
fornøjelige slags.

LINK DOUBLEDOWNSALOON.COM

PRISLISTE
Café latte 25 kr.
Internet/døgn 60 kr.
Drink 70 kr.
Cafémåltid 60 kr.
Taxa fra lufthavnen 100 kr.
Offentlig bytransport 30 kr.

Caesars Palace’s Forum Shops 
- Las Vegas svar på Magasin

Tabú natklub for de rige og 
langbenede

L’Atelier, MGM Grand, har kokken Joël 
Robuchon i chefstolen

Svært ikke at føle sig underdressed

Hun hedder Sheila - hva’ ellers?

The Strip
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